
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

САУЫ^БАШ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

452940, Сауы?баш ауылы. Юл урамы, 7
Тел.: 7-07-18; факс: 7-07-50

ТСАРАР

й. № 35

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САУЗБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452940, д. Саузбаш, ул. Дорожная, 7
Тел.: 7-07-18; факс: 7-07-50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » 20 17г.

О подготовке и праздновании 72-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -1945
годов

В соответствии с Постановление администрации муниципального
района Краснокамский район «О праздновании Дня Победы в 2017 году»
№446 от 06.04.2017года , в связи с подготовкой и проведением в сельском
поселении 72-ой годовщины Дня победы в Великой Отечественной войне
1941 -1945 годов, Администрация сельского поселения Саузбашевский
сельсовет муниципального района Краснокамский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по подготовке и проведению Дня Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов и утвердить ее состав
(приложение № 1).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
3. Провести в мае 2017 года в д.Саузбаш торжественное мероприятие,
посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хаертдинова Э.А.



Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения Саузбашевский сельсовет
муниципального района

Краснокамский район
от « 13 » апреля 2017г. № 35

СОСТАВ
организационной комиссии по подготовке

и проведению Дня Победы.

Хаертдинова Э.А.

Миникаев Р.Я.

Фарухшин И.Ф.

- глава администрации сельского поселения,

председатель комиссии

- директор СДК д. Саузбаш, староста,

Депутат Совета СП , зам.председателя комиссии

- староста д. Саузово, депутат Совета СП

Карипов С.

Габсалямова Г.З.

- староста с.Саклово, водитель МБОУ

«ООШ.д.Саузбаш», депутат Совета СП

- председатель Совета ветеранов СП

Хайдарова О.Ф.

Якупова К.М.
Талипова Ф.Н.
Газиев P.M.
Авзалова Ф.Ф.
Гараева А.К.
Бахтиева P.M.

- управляющий делами администрации СП

- специалист 1 категории сельского поселения
- директор МБОУ ООШ д.Саузбаш
- директор МБОУ ООШ с.Саклово
- библиотекарь д.Саузово
-библиотекарь д.Саузбаш
- библиотекарь , завклуб с.Саклово, депутат Совета



Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения муниципального района
Краснокамский район

от « 13 » апреля 2017г. № 35

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы

№
п\п

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование мероприятий

2
Проведение мероприятий по уходу и
благоустройству обелиска, косметический
ремонт обелиска д.Саузбаш

Проведение месячников по благоустройству
и санитарной очистке населенных пунктов
сельского поселения

Организация тематических выставок,
посвященных Великой Отечественной Войне
Проведение тематических вечеров «Мы
помним»
Участие в районном празднике «За честь
района»
Участие в акциях «Георгиевская лента»,
«Бессмертный полк», «Вахта памяти»,
«Письмо ветерану», «Эстафета добрых дел»,
«Ветеран живет рядом», «Марш парков»

Торжественные мероприятия , концертные
программы, посвященные 72-ой годовщине
Победы в ВОВ
Проведение торжественного митинга с
возложением цветов, венков обелиску героев
войны

Участие в районных спортивных
соревнованиях в рамках празднования Дня
весны и труда , Дня победы, Дням
славянской культуры

Сроки

3
Апрель
2017

Апрель-
май 2017

Апрель -
май
Май

Апрель20
17
Апрель-
май2017

Май 2017

Май 2017

Май 2017

Ответственные за
исполнение

4
Глава сельского
поселения
Хаертдинова Э.А.;
Руководители
учреждений СП

Руководители СК,
Директора школ
Специалисты СП

Заведующие сельским
библиотеками
Заведующие сельским
библиотеками
Директора школ

Школы д.Саузбаш,
с.Саклово
Детский сад с.Саклово

сдк
Библиотеки СП
Администрация СП
Сакловский СК
Саузовская СБ
Саузбашевский СДК
Глава сельского
поселения
Хаертдинова ЭА. ;
Руководители
учреждений СП
Администрация
сельского поселения;
Школы д.Саузбаш,
с.Саклово;
Учреждения культуры



10

11

12

Участие в районном мероприятии «День
призывника»
Чествование ветеранов в трудовых
коллективах организаций, поселения

Организация проведения встреч ветеранов со
школьниками и молодежью

Апрель
2017
Весь
период

Весь
период

Администрация
сельского поселения
Адм ин истрация
сельского поселения;
Школы д.Саузбаш,
с.Саклово;
Учреждения культуры

Школы д.Саузбаш,
с.Саклово

И.о.управляющий делами Хайдарова О.Ф.


